
О проведении внеплановой документарной проверки в отношении Муниципального
унитарного предприятия г.Казани «Городские мосты»

Исх. 01-198-пр от 03.06.2016

На основании пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24, 25, 251 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении Муниципального
унитарного предприятия г.Казани «Городские мосты» (420073, Татарстан, Казань,
Ад.Кутуя, дом 151, ИНН 1653020942) (далее - МУП г.Казани «Городские мосты»).

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции: <…>;

Члены инспекции:

<…>;

<…>.

<…>.

3. Установить, что целью и задачей настоящей проверки является: проверка
фактов, изложенных в поступивших в Татарстанское УФАС России жалобах от
19.05.2016 года с вх.№809/ж, 808/ж, 807/ж, 806/ж, 805/ж, 804/ж, 803/ж, 802/ж, 796/ж о
нарушении заказчиком при проведении электронных аукционов: №31603526264 от
07.04.2016г.; №31603503867 от 01.04.2016г.; №31603503408 от 01.04.2016г.;
№31603503229 от 01.04.2016г.; №31603503045 от 01.04.2016г.; №31603503989 от
01.04.2016г.; №31603526326 от 07.04.2016г.; №31603526285 от 07.04.2016г.;
№31603526295 от 07.04.2016г. на предметы: «Содержание искусственных
сооружений г. Казани (мостов, путепроводов, транспортных развязок) в летний
период 2016 года» требований Федерального закона от 18.07.2011г. N 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

4. Предметом настоящей проверки является соблюдение заказчиком – МУП г.
Казани «Городские мосты» требований Федерального закона от 18.07.2011г. N 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

5. Проверку провести в период с 06.06.2016г. по 04.07.2016г. включительно.

6. Правовыми основаниями проведения проверки являются: пункт 11 части 1 статьи
23, статьи 24, 25, 251 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

- истребование документов и информации и их изучение;

- другие мероприятия по контролю, предусмотренные действующим



законодательством.

8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых при проведении проверки:

- Приказ ФАС России от 25 мая 2012 года №340 «Об утверждении
административного регламента федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по проведению проверок соблюдения
требований антимонопольного законодательства Российской Федерации».

9. Перечень представляемых МУП г. Казани «Городские мосты» документов и
материалов:

1) Копии извещений и документаций о проведении вышеуказанным закупкам;

2) Копии проектов контрактов (заключенных контрактов) по данным закупкам;

3) Копии всех заявок, представленных на участие в вышеуказанных закупках
(прошитые, пронумерованные, скрепленные печатью);

4) Копии всех протоколов по вышеуказанным закупкам.

10. Руководителю инспекции представить акт проверки руководителю Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
непосредственно после ее завершения.

11. Ответственным исполнителем по проведению внеплановой документарной
проверки назначит <…>

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на <…>


